Дело № 1-133/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

с. Миасское 26 июля 2017 года

Красноармейский районный суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Клепининой Г.В., при секретаре Шагивалеевой Ю.С., с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Красноармейской районной прокуратуры Гатауллиной М.А., потерпевшего Л.Э.Э,, подсудимого ФИО1, его защитника - адвоката Стафеева С.И., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Красноармейского районного суда материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившегося Дата в 

<

адрес>, ***, проживающего в 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1, Дата, являясь управляющим *** назначенный на указанную должность приказом №-к от Дата и согласно: заключенного трудового договора № от Дата; должностной инструкции управляющего АЗК, обязанный выполнять возложенные на него трудовые и должностные обязанности, а именно: контролировать составление и проверять достоверность сменных отчетов, составляемых операторами, вести учет нефтепродуктов, газа накопительных ведомостей для сверки с ООО РН-Учет, ежемесячно составлять товарный отчет реализации фасованных нефтепродуктов и сопутствующих товаров, не допускать розлива и перелива нефтепродуктов и газа, организовывать и контролировать работу всех работников АЗК по соблюдению норм и правил приема, учета, хранения, реализации нефтепродуктов, газа, сопутствующих товаров, правил эксплуатации и содержания АЗК, контролировать работу сотрудников АЗК, особое внимание уделять приему нефтепродуктов, поступающих на АЗК, производить прием по товарно-транспортным накладным, а также, согласно приказа № от Дата об установлении полной коллективной материальной ответственности, являясь материально-ответственным лицом и приняв на себя коллективную материальную ответственность за сохранность материальных ценностей, находящихся на 

<

адрес>, совершил умышленное преступление, направленное на хищение, путем растраты вверенного ему дизельного топлива, принадлежащего *** 

Так, у ФИО1, Дата, в дневное время, точное время не установлено, находившегося на своем рабочем месте 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на хищение дизельного топлива.

В указанный день и в указанное время, ФИО1, используя свое служебное положение, достоверно зная, что в резервуаре № АЗК № имеются излишки дизельного топлива, образовавшиеся в результате изменения температуры и давления окружающей среды, реализуя свой преступный умысел, действуя скрытно, из корыстных побуждений, зашел в помещение серверной, где для сокрытия своих преступных действий, отключил камеры охранного видеонаблюдения. 

Затем, прошел к топливно-раздаточной колонке (далее по тексту ТРК) №, указанного автозаправочного комплекса, сорвал пломбировочную наклейку-стикер, вскрыл защитный кожух электронного блока ТРК № и произвел ручные действия с электронной частью ТРК, таким образом перевел его из штатного режима работы по отпуску (продаже) нефтепродуктов в режим сервисного обслуживания, при котором налив нефтепродукта происходит вне контроля автоматизированной системы управления. После чего, ФИО1, заполнил, указанным способом топливный бак автомобиля, неустановленного следствием лица, тем самым произвел незаконный слив дизельного топлива в количестве 200,37 литра, за что получил денежные средства, которые в кассу организации не внес. 

Таким образом, ФИО1, используя свое служебное положение, путем растраты похитил дизельное топливо марки Л-К5 в количестве 200,37 литра по цене *** за один литр, на общую сумму ***, принадлежащее *** причинив указанной организации материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, ФИО1 Дата, являясь управляющим *** назначенный на указанную должность приказом №-к от Дата и согласно: заключенного трудового договора № от Дата; должностной инструкции управляющего АЗК, обязанный выполнять возложенные на него трудовые и должностные обязанности, а именно: контролировать составление и проверять достоверность сменных отчетов, составляемых операторами, вести учет нефтепродуктов, газа накопительных ведомостей для сверки с ООО РН-Учет, ежемесячно составлять товарный отчет реализации фасованных нефтепродуктов и сопутствующих товаров, не допускать розлива и перелива нефтепродуктов и газа, организовывать и контролировать работу всех работников АЗК по соблюдению норм и правил приема, учета, хранения, реализации нефтепродуктов, газа, сопутствующих товаров, правил эксплуатации и содержания АЗК, контролировать работу сотрудников АЗК, особое внимание уделять приему нефтепродуктов, поступающих на АЗК, производить прием по товарно-транспортным накладным, а также, согласно приказа № от Дата об установлении полной коллективной материальной ответственности, являясь материально-ответственным лицом и приняв на себя коллективную материальную ответственность за сохранность материальных ценностей, находящихся на 

<

адрес>», совершил умышленное преступление, на правленое на хищение, путем растраты вверенного ему дизельного топлива, принадлежащего *** 

Так у ФИО1 Дата, в дневное время, точное время не установлено, находившегося на своем рабочем месте – 

<

адрес> возник преступный умысел, направленный на хищение дизельного топлива. 

В указанный день и указанное время, ФИО1, используя свое служебное положение, достоверно зная, что в резервуаре № АЗК № имеются излишки дизельного топлива, образовавшиеся в результате изменения температуры и давления окружающей среды, реализуя свой преступный умысел, действуя скрытно, из корыстных побуждений, зашел в помещение серверной, где для сокрытия своих преступных действий, отключил камеры охранного видеонаблюдения. 

Затем, прошел к топливно-раздаточной колонке (далее по тексту ТРК) №, указанного автозаправочного комплекса, сорвал пломбировочную наклейку-стикер, вскрыл защитный кожух электронного блока ТРК № и произвел ручные действия с электронной частью ТРК, таким образом перевел его из штатного режима работы по отпуску (продаже) нефтепродуктов в режим сервисного обслуживания, при котором налив нефтепродукта происходит вне контроля автоматизированной системы управления. После чего, ФИО1, заполнив, указанным способом топливный бак автомобиля, неустановленного следствием лица, тем самым произвел незаконный слив дизельного топлива в количестве 200,30 литра, за что получил денежные средства, которые в кассу организации не внес. 

Таким образом, ФИО1, используя свое служебное положение, путем растраты похитил дизельное топливо марки Л-К5 в количестве 200,30 литра по цене *** за один литр, на общую сумму ***, принадлежащее *** причинив указанной организации материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, ФИО1 Дата, являясь управляющим *** назначенный на указанную должность приказом №-к от Дата и согласно: заключенного трудового договора № от Дата; должностной инструкции управляющего АЗК, обязанный выполнять возложенные на него трудовые и должностные обязанности, а именно: контролировать составление и проверять достоверность сменных отчетов, составляемых операторами, вести учет нефтепродуктов, газа накопительных ведомостей для сверки с ООО РН-Учет, ежемесячно составлять товарный отчет реализации фасованных нефтепродуктов и сопутствующих товаров, не допускать розлива и перелива нефтепродуктов и газа, организовывать и контролировать работу всех работников АЗК по соблюдению норм и правил приема, учета, хранения, реализации нефтепродуктов, газа, сопутствующих товаров, правил эксплуатации и содержания АЗК, контролировать работу сотрудников АЗК, особое внимание уделять приему нефтепродуктов, поступающих на АЗК, производить прием по товарно-транспортным накладным, а также, согласно приказа № от Дата об установлении полной коллективной материальной ответственности, являясь материально-ответственным лицом и приняв на себя коллективную материальную ответственность за сохранность материальных ценностей, находящихся на 

<

адрес>», совершил умышленное преступление, на правленое на хищение, путем растраты вверенного ему дизельного топлива, принадлежащего *** 

Так, у ФИО1, Дата, в дневное время, точное время не установлено, находившегося на своем рабочем месте - АЗК 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на хищение дизельного топлива.

В указанный день и указанное время, ФИО1, используя свое служебное положение, достоверно зная, что в резервуаре № АЗК № имеются излишки дизельного топлива, образовавшиеся в результате изменения температуры и давления окружающей среды, реализуя свой преступный умысел, действуя скрытно, из корыстных побуждений, зашел в помещение серверной, где для сокрытия своих преступных действий, отключил камеры охранного видеонаблюдения. 

Затем, прошел к топливно-раздаточной колонке (далее по тексту ТРК) №, указанного автозаправочного комплекса, сорвал пломбировочную наклейку-стикер, вскрыл защитный кожух электронного блока ТРК № и произвел ручные действия с электронной частью ТРК, таким образом перевел его из штатного режима работы по отпуску (продаже) нефтепродуктов в режим сервисного обслуживания, при котором налив нефтепродукта происходит вне контроля автоматизированной системы управления. После чего, ФИО1, заполнив, указанным способом топливный бак автомобиля, неустановленного следствием лица, тем самым произвел незаконный слив дизельного топлива в количестве 200,17 литра, за что получил денежные средства, которые в кассу организации не внес. 

Таким образом, ФИО1, используя свое служебное положение, путем растраты похитил дизельное топливо марки 3-К5 в количестве 200,17 литра по цене *** за один литр, на общую сумму ***, принадлежащее *** причинив указанной организации материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, ФИО1 Дата и Дата, являясь управляющим *** назначенный на указанную должность приказом №-к от Дата и согласно: заключенного трудового договора № от Дата; должностной инструкции управляющего АЗК, обязанный выполнять возложенные на него трудовые и должностные обязанности, а именно: контролировать составление и проверять достоверность сменных отчетов, составляемых операторами, вести учет нефтепродуктов, газа накопительных ведомостей для сверки с ООО РН-Учет, ежемесячно составлять товарный отчет реализации фасованных нефтепродуктов и сопутствующих товаров, не допускать розлива и перелива нефтепродуктов и газа, организовывать и контролировать работу всех работников АЗК по соблюдению норм и правил приема, учета, хранения, реализации нефтепродуктов, газа, сопутствующих товаров, правил эксплуатации и содержания АЗК, контролировать работу сотрудников АЗК, особое внимание уделять приему нефтепродуктов, поступающих на АЗК, производить прием по товарно-транспортным накладным, а также, согласно приказа № от Дата об установлении полной коллективной материальной ответственности, являясь материально-ответственным лицом и приняв на себя коллективную материальную ответственность за сохранность материальных ценностей, находящихся на 

<

адрес> совершил умышленное преступление, направленное на хищение, путем растраты вверенного ему дизельного топлива, принадлежащего ***». 

Так, у ФИО1, Дата и Дата, в дневное время, точное время не установлено, находившегося на своем рабочем месте – 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на хищение дизельного топлива.

Дата, в дневное время, точное время не установлено, ФИО1, используя свое служебное положение, достоверно зная, что в резервуаре № АЗК № имеются излишки дизельного топлива, образовавшиеся в результате изменения температуры и давления окружающей среды, реализуя свой преступный умысел, действуя скрытно, из корыстных побуждений, зашел в помещение серверной, где для сокрытия своих преступных действий, отключил камеры охранного видеонаблюдения. 

Затем, прошел к топливно-раздаточной колонке (далее по тексту ТРК) №, указанного автозаправочного комплекса, сорвал пломбировочную наклейку-стикер, вскрыл защитный кожух электронного блока ТРК № и произвел ручные действия с электронной частью ТРК, таким образом перевел его из штатного режима работы по отпуску (продаже) нефтепродуктов в режим сервисного обслуживания, при котором налив нефтепродукта происходит вне контроля автоматизированной системы управления. После чего, ФИО1, заполнив, указанным способом топливный бак автомобиля, неустановленного следствием лица, тем самым произвел незаконный слив дизельного топлива в количестве 210,07 литра, за что получил денежные средства, которые в кассу организации не внес. 

В продолжении своего преступного умысла, ФИО1, Дата, в дневное время, точное время не установлено, находясь на своем рабочем месте – 

<

адрес>, используя свое служебное положение, достоверно зная, что в резервуаре № АЗК № имеются излишки дизельного топлива, образовавшиеся в результате изменения температуры и давления окружающей среды, действуя скрытно, из корыстных побуждений, зашел в помещение серверной, где для сокрытия своих преступных действий, отключил камеры охранного видеонаблюдения. 

Затем, прошел к топливно-раздаточной колонке (далее по тексту ТРК) №, указанного автозаправочного комплекса, сорвал пломбировочную наклейку-стикер, вскрыл защитный кожух электронного блока ТРК № и произвел ручные действия с электронной частью ТРК, таким образом перевел его из штатного режима работы по отпуску (продаже) нефтепродуктов в режим сервисного обслуживания, при котором налив нефтепродукта происходит вне контроля автоматизированной системы управления. После чего, ФИО1, заполнив, указанным способом топливный бак автомобиля, неустановленного следствием лица, тем самым произвел незаконный слив дизельного топлива в количестве 300,26 литра, за что получил денежные средства, которые в кассу организации не внес. 

Таким образом, ФИО1, используя свое служебное положение, путем растраты, Дата, похитил дизельное топливо марки 3-К5 в количестве 210,07 литра по цене *** за один литр, на общую сумму ***. Дата, похитил дизельное топливо марки 3-К5 в количестве 300,26 литра по цене *** за один литр, на общую сумму ***. принадлежащее ***», причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму ***

Кроме того, ФИО1 Дата, являясь управляющим ***»), назначенный на указанную должность приказом №-к от Дата и согласно: заключенного трудового договора № от Дата; должностной инструкции управляющего АЗК, обязанный выполнять возложенные на него трудовые и должностные обязанности, а именно: контролировать составление и проверять достоверность сменных отчетов, составляемых операторами, вести учет нефтепродуктов, газа накопительных ведомостей для сверки с ООО РН-Учет, ежемесячно составлять товарный отчет реализации фасованных нефтепродуктов и сопутствующих товаров, не допускать розлива и перелива нефтепродуктов и газа, организовывать и контролировать работу всех работников АЗК по соблюдению норм и правил приема, учета, хранения, реализации нефтепродуктов, газа, сопутствующих товаров, правил эксплуатации и содержания АЗК, контролировать работу сотрудников АЗК, особое внимание уделять приему нефтепродуктов, поступающих на АЗК, производить прием по товарно-транспортным накладным, а также, согласно приказа № от Дата об установлении полной коллективной материальной ответственности, являясь материально-ответственным лицом и приняв на себя коллективную материальную ответственность за сохранность материальных ценностей, находящихся на 

<

адрес>, совершил умышленное преступление, направленное на хищение, путем растраты вверенного ему дизельного топлива, принадлежащего *** 

Так, у ФИО1, Дата, в дневное время, точное время не установлено, находившегося на своем рабочем месте – 

<

адрес> возник преступный умысел направленный на хищение дизельного топлива.

В указанный день и указанное время, ФИО1, используя свое служебное положение, достоверно зная, что в резервуарах № и № АЗК № имеются излишки дизельного топлива, образовавшиеся в результате изменения температуры и давления окружающей среды, реализуя свой преступный умысел, действуя скрытно, из корыстных побуждений, прошел к топливно-раздаточной колонке (далее по тексту ТРК) №, указанного автозаправочного комплекса, сорвал пломбировочную наклейку-стикер, вскрыл защитный кожух электронного блока ТРК № и произвел ручные действия с электронной частью ТРК, таким образом, перевел его из штатного режима работы по отпуску (продаже) нефтепродуктов в режим сервисного обслуживания, при котором налив нефтепродукта происходит вне контроля автоматизированной системы управления. После чего, ФИО1, заполнив, указанным способом топливный бак автомобиля Г.В.А., введенного в заблуждение относительно его преступного умысла, тем самым произвел незаконный слив дизельного топлива в количестве 99,77 литра, а затем подошел к ТРК №, где аналогичным способом произвел незаконный слив еще 103,9 литра дизельного топлива, за что получил денежные средства, которые в кассу организации не внес. 

Таким образом, ФИО1, используя свое служебное положение, путем растраты похитил дизельное топливо марки 3-К5 в количестве 99,77 литра по цене *** за один литр, на общую сумму *** и 103,90 литра по цене *** за один литр, на общую сумму ***., а всего на общую сумму ***, принадлежащее ***, причинив указанной организации материальный ущерб на указанную сумму.

Кроме того, ФИО1 Дата и Дата, являясь управляющим *** назначенный на указанную должность приказом №-к от Дата и согласно: заключенного трудового договора № от Дата; должностной инструкции управляющего АЗК, обязанный выполнять возложенные на него трудовые и должностные обязанности, а именно: контролировать составление и проверять достоверность сменных отчетов, составляемых операторами, вести учет нефтепродуктов, газа накопительных ведомостей для сверки с ООО РН-Учет, ежемесячно составлять товарный отчет реализации фасованных нефтепродуктов и сопутствующих товаров, не допускать розлива и перелива нефтепродуктов и газа, организовывать и контролировать работу всех работников АЗК по соблюдению норм и правил приема, учета, хранения, реализации нефтепродуктов, газа, сопутствующих товаров, правил эксплуатации и содержания АЗК, контролировать работу сотрудников АЗК, особое внимание уделять приему нефтепродуктов, поступающих на АЗК, производить прием по товарно-транспортным накладным, а также, согласно приказа № от Дата об установлении полной коллективной материальной ответственности, являясь материально-ответственным лицом и приняв на себя коллективную материальную ответственность за сохранность материальных ценностей, находящихся на 

<

адрес> совершил умышленное преступление, направленное на хищение, путем растраты вверенного ему дизельного топлива, принадлежащего ***». 

Так, у ФИО1, Дата и Дата в дневное время, точное время не установлено, находившегося на своем рабочем месте – 

<

адрес>, возник преступный умысел направленный на хищение дизельного топлива.

Дата, в дневное время, точное время не установлено, ФИО1, используя свое служебное положение, достоверно зная, что в резервуарах № и № АЗК № имеются излишки дизельного топлива, образовавшиеся в результате изменения температуры и давления окружающей среды, реализуя свой преступный умысел, действуя скрытно, из корыстных побуждений, прошел к топливно-раздаточной колонке (далее по тексту ТРК) №, указанного автозаправочного комплекса, сорвал пломбировочную наклейку-стикер, вскрыл защитный кожух электронного блока ТРК № и произвел ручные действия с электронной частью ТРК, таким образом, перевел его из штатного режима работы по отпуску (продаже) нефтепродуктов в режим сервисного обслуживания, при котором налив нефтепродукта происходит вне контроля автоматизированной системы управления. После чего, ФИО1, заполнил, указанным способом топливный бак автомобиля Г.В.А., введенного в заблуждение относительно его преступного умысла, тем самым произвел незаконный слив дизельного топлива в количестве 201,16 литра, а затем подошел к ТРК №, где аналогичным способом произвел незаконный слив еще 100,39 литра дизельного топлива, за что получил денежные средства, которые в кассу организации не внес. 

В продолжении своего преступного умысла, ФИО1, Дата, в дневное время, точное время не установлено, находясь на своем рабочем месте – 

<

адрес>, используя свое служебное положение, достоверно зная, что в резервуарах № и № АЗК № имеются излишки дизельного топлива, образовавшиеся в результате изменения температуры и давления окружающей среды, реализуя свой преступный умысел, действуя скрытно, из корыстных побуждений, прошел к топливно-раздаточной колонке (далее по тексту ТРК) №, указанного автозаправочного комплекса, сорвал пломбировочную наклейку-стикер, вскрыл защитный кожух электронного блока ТРК № и произвел ручные действия с электронной частью ТРК, таким образом, перевел его из штатного режима работы по отпуску (продаже) нефтепродуктов в режим сервисного обслуживания, при котором налив нефтепродукта происходит вне контроля автоматизированной системы управления. После чего, ФИО1, заполнив, указанным способом топливный бак автомобиля Г.В.А. и дополнительные емкости привезенные на АЗК указанным лицом, введенным в заблуждение относительно его преступного умысла, тем самым произвел незаконный слив дизельного топлива в количестве 100,18 литра, а затем подошел к ТРК №, где аналогичным способом произвел незаконный слив еще 202,15 литра дизельного топлива, за что получил денежные средства, которые в кассу организации не внес. 

Таким образом, ФИО1, используя свое служебное положение, Дата путем растраты похитил дизельное топливо марки 3-К5 в количестве 201,16 литра по цене *** за один литр. Дизельное топливо объемом 100,39 литра по цене *** за один литр, а всего на общую сумму ***. Дата путем растраты похитил дизельное топливо марки 3-К5 в количестве 100,18 литра по цене *** рулей за один литр. Дизельное топливо в количестве 202,15 литра по цене *** за один литр, а всего на общую сумму ***, принадлежащее *** причинив указанной организации материальный ущерб на общую сумму ***.

Подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении указанных преступлений признал полностью и после предварительной консультации с защитником ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, при этом осознавая характер и последствия заявленного им ходатайства.

Защитник Стафеев С.И. позицию подсудимого поддержал, просил дело рассмотреть в порядке особого судопроизводства.

Государственный обвинитель, представитель потерпевшего Л.Э.Э, согласны с применением особого порядка принятия судебного решения.

Учитывая, что обвинение с которым согласился подсудимый обосновано подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, требования ст.316 УПК РФ выполнены, наказание по ч.3 ст.160 УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы, подсудимый согласен с предъявленным обвинением, ходатайство заявлено после проведения консультации с защитником, сознает характер и последствия заявленного ходатайства, государственный обвинитель, представители потерпевшего не возражают о применении особого порядка принятия судебного решения, суд находит возможным о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Суд считает действия подсудимого ФИО1 необходимо квалифицировать:

- по факту хищения Дата - ч.3 ст.160 УК РФ – растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по факту хищения Дата - ч.3 ст.160 УК РФ – растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по факту хищения Дата - ч.3 ст.160 УК РФ – растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по факту хищения Дата - ч.3 ст.160 УК РФ – растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по факту хищения Дата - ч.3 ст.160 УК РФ – растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

- по факту хищения Дата - ч.3 ст.160 УК РФ – растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания суд, в соответствии со ст.6 и ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, обстоятельства смягчающие наказание, а так же влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО1 совершил в соответствии со ст.15 УК РФ преступления относящиеся к категории тяжких. Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую у суда не имеется исходя из обстоятельств совершенных преступлений.

Как обстоятельства смягчающие наказание подсудимому ФИО1, суд учитывает в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, путем дачи показаний об обстоятельствах совершения преступления, в соответствии с п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ суд учитывает наличие малолетних детей на иждивении подсудимого.

Так же в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ суд учитывает то, что подсудимый вину признал полностью, раскаялся в содеянном, возместил ущерб, тяжких последствий не наступило, представитель потерпевшего на строгой мере наказания не настаивает.

Представленной характеристикой ФИО1 характеризуется положительно, к уголовной ответственности привлекается впервые, имеет постоянное место жительства, работает.

Отягчающих наказание обстоятельств в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Учитывая наличие смягчающего обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд считает необходимым назначить наказание ФИО1 с учетом требований ч.1 ст. 62 УК РФ.

Суд считает, что ФИО1 может быть исправлен без изоляции от общества и ему возможно назначить наказание с применением ст.73 УК РФ - условное осуждение, что будет соответствовать целям наказания и восстановлению социальной справедливости.

Суд полагает возможным определить наказание ФИО1 без применения дополнительных видов наказания.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ и назначить ему наказание:

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (по факту хищения Дата) - в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без штрафа и ограничения свободы;

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (по факту хищения Дата) - в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без штрафа и ограничения свободы;

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (по факту хищения Дата) - в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без штрафа и ограничения свободы;

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (по факту хищения Дата) - в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без штрафа и ограничения свободы;

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (по факту хищения Дата) - в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без штрафа и ограничения свободы;

-по ч.3 ст. 160 УК РФ (по факту хищения Дата) - в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без штрафа и ограничения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года без штрафа и ограничения свободы. 

На основании ст.73 УК РФ меру наказания ФИО1 считать условной с испытательным сроком 2 (два) года.

Обязать ФИО1 не менять без уведомления государственного специализированного органа, осуществляющего исправление осужденных постоянное место жительства, один раз в месяц являться для регистрации в данный орган.

Меру пресечения ФИО1 оставить без изменения - подписку о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по настоящему уголовному делу: 

-детализацию телефонных соединений – хранить в материалах уголовного дела;

-диск с видеофайлами с камер наружного наблюдения – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ.

Председательствующий Г.В.Клепинина.